
1

VIEDMA, 18 DE MARZO DE 2015

VISTO:
El expediente Nº 94363-EDU-15 del Registro del Ministerio de Educación y

Derechos Humanos – Consejo Provincial de Educación y;

CONSIDERANDO:
Que por Resolución Nº 827/15 se aprobó la nueva Normativa Jurisdiccional de

los Acompañantes Didácticos de los Planes  de  “Matemática Para Todos” y “Fortalecimiento de la
Ciencias Naturales” que impulsa la Dirección Nacional de Gestión Educativa del Ministerio de
Educación de la Nación;

Que por Resolución Nº 826/15 se aprobó la nueva Normativa Jurisdiccional de
los Asistentes Técnicos Territoriales y Jurisdiccionales  del Plan de  Mejora Institucional de la Escuela
Secundaria (PMI) que impulsa la Dirección Nacional de Gestión Educativa del Ministerio de
Educación de la Nación;

Que en el presente año se han vuelto a conformar los equipos de las sedes que
han iniciado su trabajo en años anteriores y de las escuelas nuevas;

Que para tal fin es necesario designar a los Acompañantes Didácticos del Nivel
Primario de Ciencias Naturales y Matemáticas, como así también a los Asistentes Técnicos
Territoriales y Jurisdiccionales del Nivel Secundario que iniciaron las acciones en el presente ciclo
lectivo que se encuentran en el Anexo I de la presente;

Que por Resolución 1547-SE-2014 el Ministerio de Educación de la Nación,
transfirió a la provincia los recursos necesarios para el financiamiento de las designaciones 2015 de
los perfiles mencionados;

Que es necesario emitir la norma legal correspondiente;

POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819

LA  PRESIDENTE
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.- DESIGNAR a los Acompañantes Didácticos, a los Asistentes Técnicos Territoriales
y Jurisdiccionales que se explicitan en el Anexo I de la presente.-

ARTICULO 2º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a los Consejos Escolares:
Alto Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II, Andina,

Andina-Sur, Sur I y II, Valle Medio I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II y por su intermedio a las
Supervisiones de Educación Primaria y Secundaria correspondientes y archivar.-

RESOLUCION N° 925

Mónica Esther SILVA
Presidenta

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



2

ANEXO I – RESOLUCION Nº 925

ACOMPAÑANTES DIDACTICOS NIVEL PRIMARIO

PERFIL APELLIDO Y
NOMBRE CUIL PERIODO (DESDE/

HASTA)
Acompañante
Didáctico  de
Ciencias Naturales
(24 hs.)

PORTUZÉ,  Eva
Natalia 27-28588368-2 1º de Enero al 31 de

Diciembre de 2015

Acompañante
Didáctico  de
Ciencias Naturales
(24 hs.)

CHIACCHIARINI,
Rosanna 23-23427374-4 1º de Enero al 31 de

Diciembre de 2015

Acompañante
Didáctico  de
Ciencias Naturales
(24 hs.)

CORBALAN, Gladis 27-21811487-9 1º de Enero al 31 de
Diciembre de 2015

Acompañante
Didáctico  de
Matemáticas (24hs.)

GONZÁLEZ, Olga 27-12298839-8 1º de Enero al 31 de
Diciembre de 2015

Acompañante
Didáctico de
Matemáticas (24hs.)

PINTOS, Adriana 27-22366672-3 1º de Enero al 31 de
Diciembre de 2015

Acompañante
Didáctico  de
Matemáticas (24hs.)

LAGOS, Marcela 23-24877010-4 1º de Enero al 31 de
Diciembre de 2015

Acompañante
Didáctico  de
Matemáticas (24hs.)

ALVAREZ, Rocío 27-28165702-5 1º de Enero al 31 de
Diciembre de 2015

ASISTENTES TECNICOS TERRITORIALES Y JURISDICIONALES
PLAN DE MEJORA INSTITUCIONAL DEL NIVEL SECUNDARIO

PERFIL APELLIDO Y
NOMBRE CUIL PERIODO (DESDE/

HASTA)
Asistente Técnico
Territorial (40 hs.)

MIRANDA, Gisela
Vanesa 27-31212998-7 1º de Enero al 31 de

Diciembre de 2015
Asistente Técnico
Territorial (40 hs.) GÁLVEZ, Carla 27-26122072-0 1º de Enero al 31 de

Diciembre de 2015
Asistente Técnico
Territorial (40 hs.) WÖRNER, Mariel 27-20416276-5 1º de Enero al 31 de

Diciembre de 2015

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



3

PERFIL APELLIDO Y
NOMBRE CUIL PERIODO (DESDE/

HASTA)
Asistente Técnico
Territorial (40 hs.) JAMES, Carola 23-16062216-4

1º de Enero al 31 de
Diciembre de 2015

Asistente Técnico
Territorial (40 hs.)

MANSILLA, Lorena
Marina 27-27885127-9 1º de Enero al 31 de

Diciembre de 2015
Asistente Técnico
Territorial (40 hs.)

PEÑA, Aurora
Josefina 27-13511204-1 1º de Enero al 31 de

Diciembre de 2015
Asistente Técnico
Territorial (40 hs.)

PREGO DUCCA,
Romina 27-31244749-0 1º de Enero al 31 de

Diciembre de 2015
Asistente Técnico
Territorial (40 hs.)

VINCENTY, Mariela
Elena 27-30761509-1 1º de Enero al 31 de

Diciembre de 2015
Asistente Técnico
Territorial (40 hs.)

SCHEPISI, Francisco
Daniel 20-16164884-2 1º de Enero al 31 de

Diciembre de 2015
Asistente Técnico
Territorial (40 hs.) REGGIANI, Luciana 27-22730715-9 1º de Enero al 31 de

Diciembre de 2015
Asistente Técnico
Territorial (40 hs.)

BLANCA, Rosa
Alejandra 27-22264272-3 1º de Enero al 31 de

Diciembre de 2015
Asistente Técnico
Territorial (25 hs.)

SCHUHMANN,
Viviana 27-17108228-0 1º de Enero al 31 de

Diciembre de 2015
Asistente Técnico
Territorial (25 hs.)

MARESSA,
Leonardo Daniel 20-31244700-3 1º de Enero al 31 de

Diciembre de 2015
Asistente Técnico
Territorial (25 hs.)

MORALES,
Macarena 27-26548265-7 1º de Enero al 31 de

Diciembre de 2015
Asistente Técnico
Territorial (40 hs.)

TECCHI, María
Cecilia 27-30035769-0 1º de Enero al 31 de

Diciembre de 2015
Asistente Técnico
Territorial (40 hs.)

ECHENIQUE, Carla
Leticia 27-28213258-9 1º de Enero al 31 de

Diciembre de 2015
Asistente Técnico
Territorial (40 hs.) ESTIRAC, Roberto 20-13340902-6 1º de Enero al 31 de

Diciembre de 2015
Asistente Técnico
Jurisdiccional con
Orientación
Pedagógica (25 hs.)

GEOFFROY, Valeria 27-26770329-4 1º de Enero al 31 de
Diciembre de 2015

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN


	RESOLUCION N      925

